
                        ７ 葵 高 ４ ６ 号 

令和７年６月４日 

各中学校長 様 

                           福島県立葵高等学校長     

 

令和７年度体験入学について（ご案内） 

 入梅の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

つきまして深い御理解と御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、中学生の皆さんが本校の教育活動に対する理解をさらに深め、今後の進路選択に役立

てることができるよう、別紙のとおり、体験入学を実施いたします。 

つきましては、本行事の趣旨を御理解いただき、貴校の生徒の参加をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務部体験入学係 電話０２４２－２７－５４６１） 



（別紙要項） 

 

令和７年度 葵高等学校体験入学について 
 
１ 日 時  令和７年７月２９日（火） ８：００ ～ １１：００ 

 

 

２ 場 所  本校 

       〒９６５－０８７７  会津若松市西栄町４－６１ 

       ＴＥＬ ０２４２－２７－５４６１ 

 

３ 対 象  中学３年生 

（会場の都合上、座席を多く用意できません。生徒以外は各学校引率者２名までに限定

させていただきます。なお、保護者の皆様への御周知もよろしくお願いいたします。） 

 

４ 内 容 （１） 受付（８：００～８：１５） 

 （２） 全体説明  

（３） 学校生活紹介、葵ゼミ実践紹介 

（４） アンケート記入 

（５） 部活動見学 

 

５ 申込方法 

本校ホームページから参加申込書（エクセルファイル）をダウンロードし、中学校ごと

に電子メールに添付して送信してください。この要項とともに添付されたファイルでも結

構です。なお、送信の際は、ファイル名を各中学校名に変更してください。申し込み締め

切りは、７月４日（金）とさせていただきます。 

  ※ファイル名について 

   「【〇〇〇中学校】参加者名簿（R7）」の○○○を各中学校名に変更してください。 

例 「【葵中学校】参加者名簿（R7）」 

 

送付先メールアドレス ：  

 

※ 当日は、上履き・筆記用具をご持参ください。 

※ 混雑しますので、校門付近での待ち合わせはご遠慮願います。また、引率責任者がまとめ

て受付をするようお願いいたします。  

※ 駐車スペースに限りがございます。各校引率責任者（教員または保護者）１台のみの校地

への私有車の入場を認めます。２名の場合は、乗り合わせ等の対応をよろしくお願いいた

します。 

※ 参加生徒の集合場所や保護者による送迎については、別紙案内（「令和７年度 葵高校「体

験入学」送迎等について」）をよくお読みいただきますようお願いいたします。 

※ 参加生徒や引率者の自転車での来校はご遠慮くださるようお願いいたします。 

  

kyoumu25.aoi-h-gr@fcs.ed.jp 



令和７年度 葵高校「体験入学」送迎等について 
 

 

 「体験入学」当日は大変な混雑が予想され、交通事故等も心配されることから、

以下の点に十分注意して参加してください。 

 

1 送迎のみをされる保護者の皆様へのお願い 

送迎のみをされる保護者の方は、校門前の道路への進入及び下図の点線円付近

での降車を控えてください。 

 

2 生徒を引率される先生や保護者の皆様へのお願い 

当日の朝、校門付近は大変な混雑が予想されます。 

校門付近での点呼・集合はご遠慮くださるよう、ご協力をお願いいたします。

受付場所に関しては、後日連絡いたします。 

 

3 その他 

  熱中症対策として必ず飲料水等をご準備ください。 
 

 

 

 

 

送迎のみの保護者の方

はこの道路に進入しな

いでください。 

送迎のみの保護者の方は、点線円付近

での降車を控えてください。 

引率者 

駐車場 


